
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP  

UFFICIO AFFARI GENERALI  

UFFICIO BILANCIO  

UFFICIO ECONOMATO  

Cattolica, lì  07/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Area P.O. Attività economiche - SUAP

N.    284    DEL     24/04/2013 

COSTITUZIONE  FONDO  ECONOMALE  PER  ACQUISTI  E/O  URGENTI   DI 
PICCOLA ENTITA'   PER IL SUAP/ATTIVITÀ ECONOMICHE - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 2013.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

SERVIZIO
   AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Il Responsabile del Servizio 

PRATICA N.   313  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Considerato  che  nelle  more  dell'approvazione  del   bilancio  di  competenza   è 
necessario  procedere  alla  costituzione  di  un  fondo  economale  per  le  minute  spese 
relative al SUAP/AA.EE.;

Considerato  che  per  il  2013  sono  stati  messi  a  disposizione  del  Servizio 
SUAP/AA.EE.  sul  capitolo  5305000“ACQUISTO  PUBBLICAZIONI  E  RIVISTE 
SERVIZIO SUAP”                           €. 300,00;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  146 del  15/10/2009  avente  ad 
oggetto: “Art. 9, D.L. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009: Definizione delle misure 
organizzative finalizzate al rispetto della tempestività di pagamenti da parte dell'Ente”; 

Visto il punto 2.3) della determinazione n. 10 del 22/12/2010  della stessa Autorità 
di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture per il quale trattandosi 
in specie di spese generali e minute, di non rilevante entità necessarie per sopperire con 
immediatezza ed urgenza ad esigenze funzionali dell'Ente,  non viene indicato il CIG 
ritenuto non necessario dalla stessa Avcp, che ha anche chiarito che la gestione di tali 
spese,  superando  il  rigido  formalismo  delle  procedure  codificate,  possono  avvenire 
secondo modalità semplificate sia per quanto riguarda il pagamento (per pronta cassa) 
contestuale all'acquisto indifferibile del bene o del servizio, sia per quanto concerne la 
documentazione giustificativa della spesa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

  1) – di costituire un fondo economale di €. 300,00 per sostenere le minute spese, da 
liquidarsi entro il mese di maggio 2013, necessarie alla gestione del SUAP/AA.EE. in 

Pratica  313  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  284 del  24/04/2013 pag. 2 di 4



atto, autorizzando l'ufficio ragioneria ad emettere relativo mandato a favore 
dell'Economo Comunale;

  2) - la spesa di €. 300,00 iva inclusa, farà carico al cap. 5305000 alla voce 
'ACQUISTO PUBBLICAZIONI E RIVISTE SERVIZIO SUAP' del bilancio 2013 che 
avrà la necessaria disponibilità – cod siope 1205, dando atto che, vista l'eseguita' della 
somma a bilancio e la necessità di provvedere a spese minute  risulta necessario 
impegnare l'intera capienza assegnata;

  3)   - di individuare nella persona di: Simone Lombardi il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

 4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: SUAP/AA.EE., Servizi Finanziari.

  

Il Responsabile del Servizio
  Il Responsabile del Servizio 

Pratica  313  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  284 del  24/04/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

5305000 793 2013 300,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  24/04/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  313  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  284 del  24/04/2013 pag. 4 di 4


